

**UCHWAŁA NR XVI/170/2025
RADY GMINY ROKIETNICA**

z dnia 31 marca 2025 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Wójta Gminy Rokietnica.

Na podstawie art. 18b ust. 1, w związku z art. 7 ust. 1 pkt 17 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 229 pkt 3 i art. 231 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572),

Rada Gminy Rokietnica uchwala co następuje:

§ 1. Po analizie materiału dowodowego w postępowaniu skargowym oraz mając na uwadze przepisy prawa w tym zakresie, postanawia się oddalić skargę.

§ 2. Podstawa dla sposobu rozpatrzenia skargi znajduje się w treści uzasadnienia do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Gminy Rokietnicy.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca Rady Gminy
Rokietnica

Izabela Dziamska

UZASADNIENIE
do Uchwały NR XVI/170/2025
RADY GMINY ROKIETNICA
z dnia 31 marca 2025 r.

w sprawie: rozpatrzenia skargi na działanie Wójta Gminy Rokietnica

W dniu 31.01.2025 r. złożona została skarga, na działanie Wójta Gminy Rokietnica w zakresie nieudzielenia informacji publicznej w przedmiocie wykazu decyzji pozytywnych i negatywnych w sprawie ustalenia warunków zabudowy na terenie obejmującym ul. Głogową, Tarninową, Laskową, Leszczynową, Czeremchową i Orzechową w Mrowinie i w Rokietnicy oraz w związku z wydaniem przez organ wykonawczy gminy decyzji odmownej w zakresie udzielenia informacji publicznej, zarzuca naruszenie zasad praworządności, naruszenie interesów skarżącego, nienależyte wykonywanie zadań oraz przewlekłe załatwianie spraw.

Zgodnie ze zgromadzonym w toku postępowania skargowego materiałem dowodowym, sprawa ma charakter następujący. Pismem z dnia 09.12.2024 r. Skarżący wystąpił z wnioskiem o udostępnienie informacji publicznej poprzez wykaz decyzji pozytywnych i negatywnych ustalających warunki zabudowy na terenie zaznaczonym na załączniku graficznym wniosku, a obejmującym ulice : Głogową, Tarninową, Laskową, Leszczynową, Czeremchową i Orzechową w Mrowinie i Rokietnicy, gm. Rokietnica. Z uwagi na zakres złożonego wniosku organ dokonał oceny, że wnioskowana informacja stanowi informację publiczną przetworzoną, której udostępnienie jest warunkowane koniecznością wykazania przez Wnioskodawcę istnienia szczególnie uzasadnionego interesu publicznego. Wezwaniem Nr RZP.1431.45.2024 z dnia 16.12.2024 r. na podstawie art. 64 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r – Kodeks postępowania administracyjnego (t. j. Dz.U. z 2024 r. poz. 572), w zw. z art. 3 ust. 1, pkt 1 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 902), Wójt Gminy Rokietnica zobowiązał Wnioskodawcę o wykazanie istnienia szczególnie istotnego interesu publicznego związanego z udostępnieniem informacji w przypadku konieczności dokonania przetworzenia informacji. W ww. piśmie wezwano Wnioskodawcę do wykazania istnienia powyższego interesu w terminie 7 dni od dnia odebrania wezwania i jednocześnie wyjaśniono, na jakiej podstawie dokonano zakwalifikowania informacji jako przetworzonej. W dniu 23.12.2024 r. do tut. Urzędu wpłynęło pismo Wnioskodawcy, w którym poinformował, że odmawia uzupełnienia wniosku i jakiegokolwiek wyjaśnienia bądź uzasadnienia tej odmowy. W związku z powyższym decyzją Nr RZP.1431.45.2024 z dnia 14.01.2025 r., Wójt Gminy odmówił udostępnienia informacji publicznej w żądanym zakresie. Pismem z dnia 27.01.2025r. Wnioskodawca wniósł do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Poznaniu ponaglenie. Akta sprawy pismem z dnia

29.01.2025r. zostały przekazane do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Poznaniu. Następnie pismem z dnia 04.02.2025 r. Skarżący złożył odwołanie od wyżej wymienionej decyzji Wójta. Pismem z dnia 07.02.2025r. Wójt Gminy przesłał odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Poznaniu, gdzie jest ono na chwilę obecną rozpatrywane.

Po zapoznaniu dokumentacją postępowania skargowego, w zakresie skarżonej odmowy udzielenia informacji publicznej, mają zastosowanie przepisy ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 902), decyzje w tym zakresie zapadają w myśl przepisów ustawy z dnia 14 czerwca 1960r – Kodeks postępowania administracyjnego (t. j. Dz.U. z 2024 r. poz. 572), a wyniki rozstrzygnięć odwoławczych w tym obszarze należą do organu kolegialnego, jakim jest Samorządowe Kolegium Odwoławcze, zatem Rada Gminy nie posiada kompetencji, by dokonywać oceny zasadności wydania decyzji o odmowie udzielenia informacji publicznej.

Mając na względzie przeprowadzoną powyżej analizę, uzasadnionym jest podjęcie uchwały oddalającej skargę na działanie Wójta, ze względu na toczące się postępowanie odwoławcze w przedmiocie skarżonej sprawy oraz regulacje dotyczące będących w kompetencji Rady Gminy.



DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE

Dane podpisywanego dokumentu

Typ dokumentu	Uchwała
Numer dokumentu	XVI/170/2025
Data dokumentu	2025-03-31
Organ wydający	Rada Gminy Rokietnica
Przedmiot regulacji	w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Wójta Gminy Rokietnica.
Identyfikator dokumentu	5FC29707-BA50-4234-97D5-59CE79DCC9AA

Informacje o złożonych podpisach elektronicznych

Podpis:	
Sygnatura	Signature-1695129238
Numer seryjny	56B59915978E9B3903A5E26AFACCD9C3692524C7
Osoba podpisująca	Izabela Kinga Dziamska
Kraj	PL
Data złożenia podpisu	02.04.2025 12:19:12
Zakres podpisu	Podpis całego dokumentu
Wystawca certyfikatu	VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba Rozliczeniowa S.A. PL